(39) Κάμασον. Cod. Chig. κάμοσον.

(40) Εύτερωσφ εντι. Cod. Chig. εύτερωσφ εντι.

(41) Σιγαλιώνα. De Sigillione apud Trebellum
Pollionem in Claudio fit mentio. In eo testamento
voces sunt, quibus vestimenta significantur, ut
Camosum, vel Comasum, quæ ob nimiam antiqui-
tatem inter exoticas abierunt.

(42) Είτ' ούν. Cod. Chig. ήγουν.

(43) Παρ' αυτου. Cod. Chig. οτ' αυτου.

(44) Διαθεθένω. Cod. Chig. διαθεμένω.

gorius, testamentum suum, ut supra scriptum est, disponeret, et eo rogante subscripsi manu mea.

Theodosius episcopus catholicæ Idæ Ecclesiæ præsens testamento reverendissimi episcopi Gregorii, et ab eo rogatus subscripsi manu mea.

Theodulus episcopus sanctæ catholicæ Apameæ Ecclesiæ, præsens, et cætera.

Hilarius episcopus catholicæ Isauriæ Ecclesiæ, præsens, et cætera.

Themistius episcopus sanctæ catholicæ Adrianopolis Ecclesiæ, præsens, et cætera.

Cledonius presbyter catholicæ Iconii Ecclesiæ, præsens, et cætera.

Joannes sanctissimæ Nazianzi ecclesiæ lector et notarius, exemplum divini Testamenti, quod in sanctissima ecclesia mea reconditum est, sancti et illustris ac Theologi Gregorii, exscripsi et edidi.

(45) Ἀγίας. Deest in cod. Chig.

(46) Θεμιστιος... παρών. Cod. Chig. παρῆμην ἐν τῇ διατυπώσει τοῦ αἰθεσιμωτάτου Γρηγορίου, καὶ

συμωτάτῳ Γρηγορίῳ ἐπισκόπῳ κατὰ τὰ προγεγραμμένα, καὶ παρακληθεὶς παρ' αὐτοῦ, ὑπέγραφα χειρὶ ἐμῇ.

Θεοδόσιος ἐπίσκοπος τῆς καθολικῆς Ἐκκλησίας τῆς ἐν Ἰδῆ, παρὼν τῇ διαθήκῃ τοῦ αἰθεσιμωτάτου ἐπισκόπου Γρηγορίου, καὶ παρακληθεὶς παρ' αὐτοῦ, ὑπέγραφα χειρὶ ἐμῇ.

Θεόδουλος ἐπίσκοπος τῆς ἁγίας (45) καθολικῆς Ἐκκλησίας τῆς κατὰ Ἀπάμειαν, παρὼν, καὶ τὰ ἐξῆς.

Ἰλᾶριος ἐπίσκοπος τῆς καθολικῆς Ἐκκλησίας; τῆς κατὰ Ἴσαυριαν, παρὼν, καὶ τὰ ἐξῆς.

Θεμιστιος ἐπίσκοπος τῆς καθολικῆς Ἐκκλησίας τῆς κατὰ Ἀδριανούπολιν, παρὼν (46), καὶ τὰ ἐξῆς.

Κληδόσιος πρεσβύτερος τῆς καθολικῆς Ἐκκλησίας; τῆς ἐν Ἰκονίῳ, παρὼν, καὶ τὰ ἐξῆς.

Ἰωάννης ἀναγνώστης καὶ νοτάριος τῆς ἀγιωτάτης ἐκκλησίας Ναζιανζοῦ, πεποιητὴς τοῦ ἱεροῦ τῆς θείας διαθήκης τῆς ἀποκειμένης ἐν τῇ κατ' ἐμὲ ἀγιωτάτῃ ἐκκλησίᾳ, τοῦ ἀγίου καὶ ἐνδόξου καὶ θεολόγου Γρηγορίου, ἐκδόδωκα.

παρκληθεὶς παρ' αὐτοῦ ὑπέγραφα χειρὶ ἐμῇ, *præsens sui in testamento reverendissimi Gregorii, et eo rogante suscripsi mea manu.*

MONITUM

DE SANCTI GREGORII POEMATIBUS.

205 Pluribus causis ad condenda poemata inductus fuit sanctus Gregorius. Præcipua hæc est, quam exponit scribens ad Cledonium (epist. cī, alias orat. lī), ut scilicet veritatem tueretur adversus Apollinaristas, qui errores suos carminum a se scriptorum ope disseminabant. Alias enarrat in poemate *de versibus suis* (libro II, sectione I, poemate 37, alias 162 apud Billium), nimirum ut pauciora scriberet, ob difficultatem in elaborandis versibus sitam; ut juvenibus gratum quoddam præberet pharmacum, illecebrosus duens ad utilia, et præceptorum molestiam arte deliniens; et ostenderet Christianos scriptores ethnicis non esse inferiores; demum ut morbis suis aliquid levamen afferret.